

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

Dragsmur Vandforsyning I/S

**Byvej 10
8370 Hadsten**

**ÅRSRAPPORT
2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2020

Dirigent

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs

CVR-nr. 48 19 78 68



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er med den til enhver tid gældende lovgivning og det for vandforsyningsens gældende regulativ, at forsyne ejendomme indenfor selskabets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til laveste mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostningerne skal dække afskrivninger af anlæg og henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage medlemmernes interesser i alle vandforsyningsforhold.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat der udviser et overskud på kr. 153.546. Resultatet anses for tilfredsstillende ud fra de stillede forventninger.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018	2020 Budgettal ej reviderede
1 Nettoomsætning	423.370	455.615	470.090
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-108.940	-162.718	-164.655
3 Andre eksterne omkostninger	-279.644	-260.244	-288.975
BRUTTORESULTAT	34.786	32.653	16.460
4 Andre finansielle indtægter	2.630	6.564	4.000
5 Andre finansielle omkostninger	-37.416	-39.217	-20.460
ÅRETS RESULTAT	0	0	0

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2019	2018
6 Grunde og bygninger	30.000	30.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.098.030	2.235.240
Materielle anlægsaktiver	2.128.030	2.265.240
ANLÆGSAKTIVER	2.128.030	2.265.240
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.221	2.096
8 Andre tilgodehavender	23.038	25.788
Periodeafgrænsningsposter	290.000	309.000
Tilgodehavender	357.259	336.884
Likvide beholdninger	829.298	736.742
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.186.557	1.073.626
AKTIVER	3.314.587	3.338.866

Balance 31. december PASSIVER

Note	2019	2018
9 Andre hensatte forpligtelser	480.113	450.663
HENSATTE FORPLIGTELSE	480.113	450.663
Over-/underdækning	1.020.060	725.502
Prioritetsgæld	1.587.968	1.753.087
Langfristede gældsforpligtelser	2.608.028	2.478.589
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	165.100	333.763
10 Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.003	73.075
11 Anden gæld	11.343	2.776
Kortfristede gældsforpligtelser	226.446	409.614
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.834.474	2.888.203
PASSIVER	3.314.587	3.338.866

Noter

	2019	2018	2020 Budgettal ej reviderede
1 Nettoomsætning			
Fast bidrag	171.761	157.428	172.200
Kubikmeterbidrag	74.116	67.088	70.000
Tilslutningsbidrag	94.206	0	32.138
Bidrag målerleje (henlægges til fornyelse)	29.450	29.089	29.520
Regulering vandafgift	1.099	0	0
Bidrag nyt ledningsnet	221.629	276.347	221.400
Alle Gebyrer incl moms	2.080	0	3.000
Alle Gebyrer excl. moms	1.575	0	0
Periodeafgrænsning primo	-309.000	-295.000	-290.000
Periodeafgrænsning ultimo	290.000	309.000	290.000
Over/underdækning	-153.546	-88.337	-58.168
	423.370	455.615	470.090
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer			
Køb vand	68.509	57.251	75.000
Vedligeholdelse installationer og inventar	2.395	2.231	10.000
Reparation på værket	3.717	20.436	40.000
Tilbageført afsat skyldig tidligere år	0	-4.913	0
Vedligeholdes udenomsarealer	3.025	3.045	4.000
EI	12.722	13.945	15.000
Elafgift	-7.743	-7.919	-8.000
Vandanalyser og boringskontrol	793	0	0
Ledningsregistrering	4.424	0	4.500
Tilsyn med vandværket	12.000	12.000	12.500
Målere	3.779	0	5.000
IP-abonnement	0	2.700	0
Overført til henlæggelse til investering	0	58.800	0
Forsikringer	5.319	5.142	6.655
	108.940	162.718	164.655

Noter

	2019	2018	2020 Budgettal ej reviderede
3 Andre eksterne omkostninger			
Andre stykomkostninger			
El	1.510	1.892	2.000
Etablering af nye vandmålere	0	200	0
Reparation og vedligeholdelse ledningsnet	43.875	15.194	20.000
Afskrivning ledningsnet	137.210	137.210	144.375
	182.595	154.496	166.375
Salgsomkostninger			
Gaver og blomster	4.718	4.830	4.000
	4.718	4.830	4.000
Øvrige personaleomkostninger			
Kørsel	3.959	6.712	7.000
	3.959	6.712	7.000
Administrationsomkostninger			
Kontorartikler/tryksager	0	1.759	4.000
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	9.864	9.560	15.000
IT-udgifter	375	303	2.000
Telefon	4.687	5.787	5.000
Porto	1.765	1.740	3.000
Revisorhonorar	14.200	13.500	14.500
Øvrig regnskabsmæssig honorar og advokat	1.200	4.000	5.000
Honorar	26.600	26.400	26.600
Administration Djurs Vand	23.833	25.991	27.000
Faglitteratur/tidsskrifter	1.040	1.020	1.500
Kontingenter	4.213	4.146	6.000
Kurser	595	0	2.000
	88.372	94.206	111.600
	279.644	260.244	288.975

Noter

	2019	2018	2020 Budgettal ej reviderede
4 Andre finansielle indtægter			
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	2.630	3.504	4.000
Gebyrer, debitorer	0	3.060	0
	2.630	6.564	4.000
5 Andre finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	-3	1	0
Garantiprovision	14.373	15.584	0
Gebyrer mv.	1.244	0	500
Renter SKAT	0	10	0
Kommunekredit	21.802	23.622	19.960
	37.416	39.217	20.460
6 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2019		30.000	4.063.906
Årets tilgang		0	0
Afgang		0	0
Kostpris 31. december 2019		30.000	4.063.906
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019		0	-1.828.666
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0	0
Af-/nedskrivninger		0	-137.210
Af-/nedskrivninger 31. december 2019		0	-1.965.876
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		30.000	2.098.030

Noter

	2019	2018
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.221	2.096
	<u>44.221</u>	<u>2.096</u>
8 Andre tilgodehavender		
Negativ moms	22.918	25.788
Afgift på ledningsført vand	120	0
	<u>23.038</u>	<u>25.788</u>
9 Andre hensatte forpligtelser		
Henlæggelse til fornyelse af måler	187.313	157.863
Henlæggelse til ledningsreovering	292.800	234.000
Årets ændring til andre hensættelser	0	58.800
	<u>480.113</u>	<u>450.663</u>
10 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af tjenesteydelser	42.503	65.575
Revisorhonorar	7.500	7.500
	<u>50.003</u>	<u>73.075</u>
11 Anden gæld		
Moms og afgifter	1	1
Skyldig A-skat	6.969	0
Skyldigt AM-bidrag	1.600	0
Skattekontoen	0	5
Afgift ledningsført vand	0	123
Mellemregning med forbrugerne	2.773	2.647
	<u>11.343</u>	<u>2.776</u>